Selanjutnya atas dukungan dari Ketua PBNU KH Mochamad Dahlan saat itu mulailah pembentukan Dewan Pimpinan Fatayat NU dalam sebuah rapat pleno PBNU dan mengundang pengurus Fatayat NU serta diberikanlah SK (Surat Keputusan) yang dikeluarkan oleh PBNU dengan No.574/U/Februari tertanggal 26 Rabi'uts Tsani 1369 H atau 14 Februari 1950 M.

Pada saat Mukhtamar NU yang ke 18 di Jakarta 1950 pada saat itu memutuskan bahwa Fatayat NU berubah menjadi Badan Otonom NU dan nama Dewan Pimpinan diubah menjadi Pimpinan Fatayat NU. Dengan pucuk pimpinan terpilih Nihayah Bakri Ketua I (Surabaya) dan Aminah Mansur (Sidoarjo) Ketua II.